
Uchwała Nr 627/04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  28  lipca 2004r. 

 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Ośrodka Rehabilitacyjno                        
- Wypoczynkowego �Krystyna� ul. Krakowska 7 , 28 131 Solec- Zdrój ubiegającego się                    
o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON.  

 
Na podstawie art. 41 ust.1.  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt. 9 
ustawy  z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz  § 13 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100,  poz. 926), uchwala  się, co następuje:   

§ 1 
Wniosek Ośrodka Rehabilitacyjno � Wypoczynkowego ,,Krystyna� w Solcu Zdroju  w 
sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opiniuje się  pozytywnie, w zakresie: przyjmowania 
grup turnusowych osób niepełnosprawnych z: 

-  upośledzeniem umysłowym;  
- oraz innymi schorzeniami, tj: SM (stadium początkowe); chorobami skóry; 

reumatoidalnym zapaleniem stawów i kręgosłupa, schorzeniami neurologicznymi                  
i osteoporozą. 

 
 § 2 
 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
 
§ 3 
 

Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie  Świętokrzyskiemu. 
 
§ 4 
 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podpisania. 
Marszałek Województwa 
 
    Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 



OPINIA DO WNIOSKU OŚRODKA REHABILITACYJNO-
WYPOCZYNKOWEGO �KRYSTYNA� 
UL. KRAKOWSKA 7 , 28 131 SOLEC- ZDRÓJ 

1) informacja o standardzie ośrodka; 

W ośrodku znajduje się 26 miejsc noclegowych ogółem.14-miejsc w pokojach z pełnym 
węzłem sanitarnymi 12 miejsc w pokojach bez pełnego węzła sanitarnego. Są to pokoje: 2 i 3-
osobowe. Podstawowe wyposażenie pokoju to: 1-osobowe tapczany, szafa, stół, krzesła, 
lampki nocne, radio, 90% pokoi posiada TV i balkony.  

2)  ocena warunków sanitarno- higienicznych; 

Posadzka wykonana z płytek ceramicznych zabezpieczonych powłoką antypoślizgową.            
W pomieszczeniach sanitarno-higienicznych dla osób niepełnosprawnych znajdują się 
uchwyty przyścienne oraz  siedzisko pod prysznic. Podstawowe wyposażenie łazienek 
stanowi: kabina prysznicowa lub wanna, umywalka, sedes, lustro, mydełko w płynie, ręczniki 
papierowe, kosz. 

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków 
pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności;   

Nawierzchnia w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomieszczeniach 
noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinecie lekarskim 
i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia wykonana z materiałów antypoślizgowych. 
W większości pomieszczeń zamontowano drzwi o szerokości 0,9 m i wysokości 2m, brak 
progów. Balustrady od strony otwartej przy balkonach z wypełnieniem płaszczyzn 
pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. Uchwyty w pomieszczeniach sanitarno-
higienicznych. Oporęczowanie przyścienne wzdłuż korytarza w budynku zabiegowym. 
Oprócz bazy noclegowej i zabiegowej, na terenie ośrodka �Krystyna� znajduje się gabinet 
lekarski (odpowiednio wyposażony) oraz stołówka, w której w razie potrzeby istnieje 
możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, wegetariańskiej, 
odchudzającej oraz diety dla osób chorych na miażdżycę i chorobę wieńcową.  

4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej 
rehabilitacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, 
rekreacyjno-sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu,     który 
będzie odbywał się w ośrodku;  

Ośrodek dysponuje salą do rehabilitacji ruchowej wyposażoną w  atlas, rowerki treningowe, 
narty treningowe, ławeczkę do ćwiczeń, gabinetem do masażu klasycznego a także gabinetem 
do fizykoterapii, gdzie wykonywane są takie zabiegi jak: laseroterapia, inhalacja 
indywidualna oraz leczenie lampą Bioptron.  

Na terenie ośrodka znajduje się biblioteka, kawiarnia, plac do grilla.  W okolicy  ośrodka 
znajdują się ścieżki zdrowia, park zdrojowy. Ponadto Ośrodek �Krystyna� może korzystać z: 

- boiska sportowego gminnego Klubu Sportowego �Źródło� w Solcu-Zdroju(umowa na 
czas nieokreślony); 

- zajęć hipoterapii � Jeździecki Ośrodek Hipoterapii �Rancho�(umowa na czas 
nieokreślony); 



- zalewu oraz sprzętu wodnego w Solcu � Zdroju (informacja o możliwości korzystania 
z zalewu i sprzętu wodnego w okresie od 1.06 do 31.08. w latach 2003-2005, 
wystawiona prze Firmę E.J.COMPANY w Solcu Zdroju); 

- zabiegów rehabilitacyjnych, wykonywanych w bazach zabiegowych na terenie 
Uzdrowiska Solec- Zdrój ( umowa na czas nieokreślony). 

(kopie umów w załączeniu) 

5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków określonych w § 17 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. 
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 
 
Przedsiębiorstwo Gastronomiczne � Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy �Krystyna� w 
Solcu-Zdroju 
  
 
Ośrodek ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób z dysfunkcją 
narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z 
upośledzeniem umysłowym, ze schorzeniami układu krążenia, innymi dysfunkcjami (z SM w 
stadium początkowym, chorobami skóry, reumatoidalne zapalenie stawów i kręgosłupa, 
schorzeniami neurologicznymi, cukrzycą, osteoporozą).  
 
Zgodnie z powołanym rozporządzeniem winien spełniać warunki określone w ust. 2 pkt 1-14. 
 
Wizytacji Ośrodka dokonano w dniu 21 lipca 2004 r. Ośrodek mieści się w budynku 
trzykondygnacyjnym i posiada 26 miejsc (w 10-ciu pokojach dwuosobowych i dwóch 
pokojach trzyosobowych � 14 miejsc w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym i 12 miejsc w 
pokojach bez pełnego węzła sanitarnego). Stwierdza się, co następuje: 
 
Ust. 2 
 
 
Pkt 1 � utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze. 
Dojścia do budynku i ciągi piesze o nawierzchni betonowej i z kostki betonowej 
 
Pkt 2 � drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń 
noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów 
lekarskich oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m oraz o 
wysokości co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m. 
Drzwi wejściowe do budynku szerokości 0,85 m i wysokości 2 m bez progu. Do pozostałych 
pomieszczeń o szerokości 0,9 m i większej (stołówka) oraz wysokości 2 m bez progów. 
 
Pkt 3 � powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, 
wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub 
wpuszczonych poniżej poziomu 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi płaska bez elementów utrudniających dostęp. 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów 
zapewniających bezpieczeństwo użytkowników � w szczególności w przypadku stłuczenia 
wypełnienia skrzydła drzwi 



Skrzydła drzwi wejściowych drewniane widoczne, drzwi do pokojów noclegowych 
drewniane pełne, oznakowane w sposób widoczny. 
 
Pkt 5 � stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową. 
Stopnie schodów drewniane w części pokryte wykładzina dywanową przymocowane listwami 
metalowymi nie mają podcięć i nosków. 
 
Pkt 6 � schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed 
wypadnięciem osób. 
Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. 
Wszystkie schody zaopatrzone w balustrady metalowe z podchwytem drewnianym. 
Płaszczyzny pionowe od strony przestrzeni otwartej wypełnione. 
 
Pkt 7 � schody o szerokości biegu ponad 4 m zaopatrzone w balustradę pośrednią. 
W Ośrodku nie ma schodów o szerokości biegu ponad 4 m. 
 
Pkt 8 � przy schodach obustronne poręcze przedłużone na początku i na końcu o 0,3 m, 
zakończone w sposób zapewniający bezpieczne użytkowanie 
Przy schodach są obustronne poręcze z desek na dwóch poziomach zakończone w sposób 
umożliwiający bezpieczne ich użytkowanie. 
 
Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych 
znajdujące się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach o średnicy nie większej 
niż 0,02 m. 
Nie stwierdzono otworów nie zabezpieczonych. 
 
Pkt 10 � pomieszczenia higieniczno-sanitarne wyposażone w odpowiednie uchwyty i siedziska 
niezbędne do korzystania z urządzeń. 
W pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych zamontowane uchwyty i są siedziska niezbędne 
do korzystania z urządzeń. 
 
Pkt 11  - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, 
pomieszczeniach noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, 
gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni 
wewnętrznych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu 
Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych wykonana z płyt chodnikowych, 
kostki betonowej, gruntowa. Wewnętrzne ciągi komunikacyjne (hol, korytarze) posadzki z 
parkietu, wykładziny dywanowej, w pokojach noclegowych � parkiet, dywany, w 
pomieszczeniach żywienia posadzki z płytek ceramicznych zabezpieczone powłoką 
antypoślizgową w części zabiegowej i gabinecie lekarskim posadzki z płytek ceramicznych  
zabezpieczone powłoką antypoślizgową. 
 
Pkt 12 � balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach 
i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem osób 
Balustrady na balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych z płaskowników stalowych 
 
Pkt 13 � podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym samodzielną 
komunikację między kondygnacjami w obiektach ośrodka, liczbie kondygnacji większej niż 



dwie, zawierającym pomieszczenia, o których mowa w pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi 
biurowej uczestników turnusów i inne pomieszczenia ogólnego przeznaczenia. 
W Ośrodku nie ma podnośnika ani dźwigu. 
 
Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których 
korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych. 
Brak wydzielonych stanowisk z miejscami postojowymi zarezerwowanymi dla samochodów, 
z których korzystają osoby niepełnosprawne. 
 
Ośrodek spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt 1-12 powołanego wyżej rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. 
 
Uwaga!  Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 
100, poz. 926). 
 

 6) informacje zawarte we wniosku zgodne ze stanem faktycznym.    

Po przeprowadzeniu wizytacji w ośrodku i sprawdzeniu spełnienia przez niego  wymaganych 
warunków  określonych   w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 22 maja 2003 r.  w sprawie turnusów rehabilitacyjnych Wniosek Ośrodka Ośrodku 
Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym �Krystyna� ul. Krakowska 7 , 28 131 Solec- Zdrój 
opiniuje się pozytywnie, w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne 
zorganizowanych grup osób niepełnosprawnych, z: 

- upośledzeniem umysłowym;  
- oraz innymi schorzeniami, tj: SM (stadium początkowe); choroby skóry; 

reumatoidalne zapalenie stawów i kręgosłupa; schorzenia neurologiczne; 
osteoporoza. 

Uzasadnienie opinii 

  Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych         
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 
maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy �Krystyna� w Solcu - Zdroju ubiegający się                     
o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków uprawnionych do przyjmowania na turnusy 
rehabilitacyjne zorganizowanych grup osób niepełnosprawnych, z: 

- dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich; 

- z upośledzeniem umysłowym;  
- oraz innymi schorzeniami, tj: SM (stadium początkowe); choroby skóry; 

reumatoidalne zapalenie stawów i kręgosłupa; schorzenia neurologiczne; osteoporoza, 
zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia uznaje się za spełniający warunki dostępności tylko dla 
osób z : 

- upośledzeniem umysłowym; 
- oraz innymi schorzeniami, tj: SM (stadium początkowe); choroby skóry; 

reumatoidalne zapalenie stawów i kręgosłupa; schorzenia neurologiczne; osteoporoza. 


